ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

05 августа 2021 года                                                                                             № 57

[bookmark: _GoBack]О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением Забайкальским Местным отделением Забайкальского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по общемуниципальному избирательному округу

           Документы, представленные избирательным объединением Забайкальским Местным отделением Забайкальского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по общемуниципальному избирательному округу в избирательную комиссию муниципального района «Забайкальский район» соответствуют требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Закона Забайкальского края 06.07.2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».
        Избирательная комиссия муниципального района «Забайкальский район» на основании части 2 статьи 49 Закона Забайкальского края 06.07.2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» направила в соответствующие органы представления о проверке достоверности сведений, представленных о себе кандидатами при выдвижении. Данные, поступившие из ИЦ УМВД России по Забайкальскому краю, ОУФМС России по Забайкальскому краю в Забайкальском районе, Межрайонной инспекции ФНС №5 по Забайкальскому краю, Министерства юстиции РФ по Забайкальскому краю, ФГБУ «Федеральная кадастровая палата» Росреестра по Забайкальскому краю,  подтверждают достоверность сведений, представленных кандидатами при выдвижении.
      С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 42, 44, 47-50  Закона Забайкальского края 06.07.2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия муниципального района «Забайкальский район» решила:
       1.Зарегистрировать список в количестве 12 кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением Забайкальским Местным отделением Забайкальского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по общемуниципальному избирательному округу (прилагается)
 (дата регистрации – 05 августа  2021 года, время регистрации – 14 часов 00 минут).
2.Выдать кандидатам в депутаты Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва зарегистрированным по общемуниципальному избирательному округу в составе списка кандидатов удостоверения установленного образца.
   3.Включить в текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах      депутатов Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва  сведения об избирательном объединении Забайкальском Местном отделение Забайкальского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
          4. Настоящее  решение опубликовать в общественно-информационной газете Забайкальского района «Забайкальское обозрение»  и на официальном сайте Администрации муниципального района «Забайкальский район»
          5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии Кириллову Веру Викторовну.

Председатель комиссии					В.В. Кириллова

Секретарь комиссии						Е.В.Новоселова
Приложение к Решению избирательной комиссии
муниципального района «Забайкальский район»
                                                               от 05 августа  2021 года №57

Список кандидатов
по общемуниципальному избирательному округу
при проведении выборов депутатов Совета муниципального района "Забайкальский район"  седьмого  созыва, выдвинутый
Забайкальским Местным отделением
Забайкальского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1. Эпов Андрей Михайлович,  дата рождения: «14» сентября 1970 года; место рождения: гор.Нерчинск Читинской обл., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7615 824777 выдан: «30» сентября2015 года, Отделением УФМС России по Забайкальскому краю в Забайкальском районе, код подразделения 750-013; образование: высшее; основное место работы или службы, должность, род занятий: Глава муниципального района "Забайкальский район", адрес места жительства: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт.Забайкальск, ул.Советская, д.6 кв. 19;
2. Сигунова Валентина Ильинична, дата рождения: «10» декабря 1958 года; место рождения: гор.Чита Читинской обл., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7605016627 выдан: «28» сентября2004 года, Отделом внутренних дел Забайкальского района Читинской области, код подразделения 752-011; образование: высшее; основное место работы или службы, должность, МАОУ СОШ № 1 пгт.Забайкальск, директор, адрес места жительства: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт.Забайкальск, ул.Железнодорожная, д.2 кв. 20;
3. Аксенов Иван Викторович дата рождения: «13» марта 1973 года; место рождения: с.Целинный Краснокаменский р-н Читинская обл., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7617985455 выдан: «23» марта2018 года, УМВД России по Забайкальскому краю, код подразделения 750-013; образование: высшее; основное место работы или службы, должность, род занятий: директор МУ ДО Центр «Ровесник» пгт.Забайкальск, адрес места жительства: Забайкальский край, Краснокаменский район, г.Краснокаменск, д.431 кв.59;
4. Зайцева Мария Константиновна, дата рождения: «19» мая 1972 года; место рождения: с.Абагайтуй Забайкальского р-на Читинской обл., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7617 930942 выдан: «30» мая 2017 года Отделением УФМС России по Забайкальскому края в Забайкальском районе, код подразделения 750-013; образование: высшее; основное место работы или службы, должность, МОУ Абагайтуйская СОШ № 7, директор, адрес места жительства: Забайкальский край, Забайкальский район, с.Абагайтуй, ул.Красноармейская, д.1 кв. 1;
5. Маргиев Владимир Львович, дата рождения: «23» января 1966 года; место рождения: гор.Горагорск Чечено-Ингушской Республики., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7610525901 выдан: «12» февраля2011 года, Отделением УФМС по Забайкальскому краю в Забайкальском районе, код подразделения 750-013; основное место работы или службы, должность, безработный, адрес места жительства: Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст.Харанор,ул.Нагорная, д.14;
6. Шадрин Анатолий Анатольевич,  дата рождения: «07» октября 1965 года; место рождения: гор.Чита Читинская обл., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7619 026438  выдан: «27» февраля  2019 года, УМВД России по Забайкальскому краю, код подразделения 750-013; образование: высшее; основное место работы или службы, должность: Забайкальская региональная дирекция железнодорожных вокзалов СП Дирекции железнодорожных вокзалов филиала ОАО «РЖД», начальник вокзала Забайкальск, адрес места жительства: Забайкальский край, гор.Читаул.Ярославского д.40 кв.132;
7. Богомолова Валентина Васильевна, дата рождения: «21» января1984 года; место рождения: с.Билитуй Забайкальского р-на Читинской обл., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7614782459 выдан: «20» сентября 2014 года, Отделением УФМС России по Забайкальскому краю в Забайкальском районе, код подразделения 750-013, образование: высшее; основное место работы или службы, должность, МУК «МКДЦ» муниципального района "Забайкальский район", директор, адрес места жительства: Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст.Билитуй д.8 кв.42;
8. Абрамовских Александр Викторович, дата рождения: «17» ноября 1971 года; место рождения: с.Дзержинское, Дзержинского р-на Красноярского края, гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7616 904424 выдан: «23» ноября 2016 года, Отделением УФМС России по Забайкальскому краю в Забайкальском районе, код подразделения 750-013; образование: высшее; основное место работы или службы, должность, индивидуальный предприниматель, адрес места жительства: Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст.Харанор, ул.Аксенова д.32 кв. 1;
9. Гаджиева Элеонора Абакаровна, дата рождения: «22» августа 1965 года; место рождения: с.КаякентКаякентского р-на Республики Дагестан, гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7610494455 выдан: «04» октября 2010 года, Отделением УФМС России по Забайкальскому краю в Забайкальском районе, код подразделения 750-013; образование: высшее; основное место работы или службы, должность, МДОУ детский сад № 4 «Гармония» пгт.Забайкальск, заведующий, адрес места жительства: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, д.4 кв. 2;
10. Балагурова Наталья Николаевна, дата рождения: «25» июля 1980 года; место рождения: с.ШелопугиноШелопугинского р-на Читинской обл., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7600 368385 выдан: «20» сентября 2001 года, ОВД Центрального р-на гор.Читы, код подразделения 752-001; образование: высшее; основное место работы или службы, должность, МДОУ детский сад № 1 «Солнышко» пгт.Забайкальск, заведующий, адрес места жительства: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт.Забайкальск, ул.Холмистая, д.10.
11. Петров Валерий Сергеевич, дата рождения: «13» августа1994 года; место рождения: пос.Забайкальск Забайкальского р-на Читинской обл., гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 7614760105 выдан: «22» августа 2014 года, Отделением УФМС России по Забайкальскому краю в Забайкальском районе, код подразделения 750-013; образование: высшее; основное место работы или службы, должность: ООО «ТЛТ-Забайкальск», специалист по документальному оформлению и экспедированию грузов отдела таможенного оформления и логистики, адрес места жительства: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт.Забайкальск, ул.Советская, д.9 кв.34.
12. Лисеенко Алексей Васильевич, дата рождения: «26» марта1980 года; место рождения: село Федоровка Федоровского района Саратовской области, гражданство Российская Федерация; вид документа, удостоверяющего личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 6303350252 выдан: «02» октября2002 года, Федоровским РОВД Саратовской области, код подразделения 642-044; образование: высшее; основное место работы или службы, должность: ООО «ТЛТ-Забайкальск», директор, адрес места жительства: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт.Забайкальск, ул.Советская, д.7 кв.2.